UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

GABINETE DO DIRETOR

PORTARIA N° 136/2019 – G.D./F.C.A.

O Diretor da Faculdade de Ciências Agrárias, Professor Dr. MARCO

ANTONIO DE FREITAS MENDONÇA, usando das atribuições que lhe confere o Inciso

IX, do art. 43 do Regimento Geral da UFAM;

CONSIDERANDO a necessidade de promover seleção de Professor Substituto para

o Departamento de Produção Animal e Vegetal – DPAV, na área de Zootecnia - Produção

Animal, conforme Edital nº 081, de 26 de novembro de 2019;

CONSIDERANDO a indicação de constituição de Banca Examinadora enviada pelo

Departamento de Produção Animal e Vegetal – DPAV, conforme Processo SEI

23105.013945/2019-37.

RESOLVE:

CONSTITUIR Comissão de Seleção de Professor Substituto, objeto do Edital nº 081, de 26

de novembro de 2019.

NOMEAR para compor a citada comissão os seguintes docentes:

Membros Titulares:

Professora Dra. Janaína Paolucci Sales de Lima (Presidente)

Professora Dra. Expedita Maria de Oliveira Pereira

Professora Dra. Kaliane Nascimento de Oliveira

Membros Suplentes:

Professora Dra. Luciana Souza Aguiar e Souza

Professor Dr. Joel Lima da Silva Junior

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Direção da Faculdade de Ciências Agrárias, em Manaus/AM, 20 de dezembro de 2019.

MARCO ANTONIO DE FREITAS MENDONÇA

DIRETOR

http://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=99085&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000289&infra_hash=e76e3e0e2a6913d99bd45e9896fded1a00f2c943b47dd3fcebf4a59a29d7507d